
I.

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of I(osovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of F,rishtina

NE bazd t€ dispozitave td nenit 12, paragrafi12.2, shkronia d, te Ligjit nr.0Z/L - 040, p€r
veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosoves" , nr.28f 75, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet1,,2, dlne nenit 2s, paragrafetT, z, dLhe 6 te Ligjit m. o6/L-092, per
dhenien ne shfrytdzim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme t6 komun€s ("Gazeta
zyrtate e Republikds s€ Kosovds" , nr.10f 03, prill 2019), dhe t€ nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, te Statutit t€ Komun€s se Prishtines, 01. nr. 170-997, te dt.
25.02.2070, Kuvendi i Kryeqytetit, ne mbtedhjen e mbajtur m€ 25.07.2022, merr ket€

VENDIM
MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s per kembimin e pronds se paluajtshme
komunale me pronen e paluajtshme nd pron6si te Jeton (Ramiz) Hyseni! Faton (Ramiz)
Hysenit dhe Driton (Ramiz) Hysenit.

Vendimi i cekur ne piken I nenkupton kdt€ kembim:

I . Prona e paluajtshme qE merret nga ky k€mbim, eshte pjesa e parcel€s me nr. 0l 775-0, me
sipdrfaqe prej: I 71m2, Certifikata e pronesisE, nr. P-7 1 914059-0 177 5-0, Zona kadastrale
Prishtine, nE pronesi t€ Jeton (Ramiz) Hysenit, Faton (lRamiz) Hysenit dhe Driton (Ramiz)
Hysenit, me destinim - infrastrukturd rrugore, sipas Planit rregullues "Prishtina e re * Zona
Perelndim", imiratuar me Vendimin 01. nr.35-186850, dt.02.10.2013, te Kuvendit te
KomunEs sd PrishtinEs.

2. Kurse prona e paluajtshme komunale, P.SH. - rruge!, qd do t6 jepet n6 k€mbim, ka keto
karakteristika: pjesa e parceles nr.01778-0, sip6rfaqe prej: I llm2, Certifikata e pronesis6
nr. P-71914059-01778-0, Zona kadastrale Prishtin6, me destinim shtrihet brenda vij6s
rregulluese, nd€rlim sipas Planit rregullues "Prishtina e re - ZonaPerendim" i miratuar me
Vendimin 0l . nr. 35-l 86850, dt. 02.10.2013, t€ Kuvendit te Komunes sE Prishtines.

Kembimi i prones se paluajtshme eshte bere per arsyet se prona e lartocekur shfrytezohet
per interes publik, dhe kostoja financiare e shpronesimit Oshte shum€ e lart€.

Para shpalljes publike te vendimit, do te behet vleresimi i kualifikuar i vler€s se tregut t€
prones se paluajtshme t€ Komun€s dhe vleresimit te proniis private, ku do te percaktohen
sip€rfaqet e sakta te kembimit.

M€nyra dhe kushtet e k6mbimit te pron€s s€ paluajtshme do t€ percaktohen me kontrate,
e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes te Kryetarit t€ Komun€s dhe pronar€ve td parcelave
kadastrale qd do t€ kdmbehen pas vler€simit te prones nga organi kompetent.

Pronat e paluajtshme komunale qE do te k€mbehen, te prdrshkruara n€ pik€n II te kefij
vendimi, duhet tE evidentohen ne librat kadastral€ t6 Kornun6s.
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x. Ky vendim hyn n€
Administrimit t€ Push
Komun6s.

KUVENDI I KIt)1EQ
01-463/03-t77s\s/22,

15 dite pas regjistrimit ne Zyrenr: protokollit te Ministrise se
tit Lokal dhe publikimit ne gjuh€ zyrtare n6 ueb-faqen e

s€ kadastrale.
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Arsyetim

Pronari i pron0s private, sipas k€rkeses nr. 13-464101-830911112, ka kerkuar qe t€ kompensohet per
pron6n private e cila shfr-yt6zohet p€r interes publik - rrug6, gjegjtisisht eshte parcela nr. 01 77i-0,
me siperfaqe prej: l1lm2, Zonakadastrale Prishtinee, ne pro;nesi tE Jeton (Ramiz) Hysenit, Faton
(Ramiz) Hysenit dhe Driton (Ramiz) Hysenit, me destinim "interes publik - rruge", sipas planit
rregullues "Prishtina e re - Zona Per€ndim", imiratuar me Vendimin 01. nr. 35-186850, dt.
02.t0.2013.
Propozimi pdr inicimin e k6mbimit t€ pron€s komunale, P.SH. - rrug€, me pron€n private te cekur
n0 pikEn II, eshte b€rE p0r arsyet se prona e Iaftcekur shfryt€zohet p6r interes pubiik, dhe kostoja
financiare e shpron6simit eshte shum6 e lart€, andaj p6r t'u shmangur pasojat 

" 
lu.tu financiare qe

mund te vijnd nga proceset gjyqdsore, 6sht€ propo zuar qe prona e lartcekur ie kembehet me pronen
komunale, gjegj€sisht me pjes€n e parcel€s nr.01778-0, siperfaqe prej: I llm2, Zona Kadastrale
Prishtin€, me destinim shtrihet brenda vijEs rregulluese nd€rtirn sipas Planit rregullues "prishtina e
re - zona Per€ndim", i miratuar me vendimin 01. nr. 35-186850, dt. 02J0.2013.

Procedura e k€mbimit tE pronds komunale me pronE private esht€ duke u zhvilluar nd baze te nenit
25 te Ligiit nr.06lL-092 p6r dh€nien nC shfrytezim dhe kembimin e pron€s s6 paluajtshme t€ komun6s
("Gazeta zyrtare e Republik€s se Kosov6s", nr. l0/03, prill 20 l9).

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligjore tE cilat jan€ tE pershkruara n6 pjesen hyr€se rc ketij
propozimi dhe n€ shkresat e l6nd€s, propozojm6 qd tE bdhet kdrnbimi i prones komunale me pron6
private, sig €shtd pershkruar ne piken II te dispozitivit t6 k6tij propozimi.


